ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 008-2023/OSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL “ESTUDIO SOBRE EL NIVEL DE SATISFACCION DEL USUARIO
DE TELECOMUNICACIONES Y SOBRE EL NIVEL DE CONOCIMIENTOS DE LOS
DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES”

Con fecha 10 de enero de 2024, el Comité de Seleccién nombrado mediante Resolucion de la
Oficina de Administracion y Finanzas N° 00418-2023-OAF/OSIPTEL de fecha 13 de noviembre
de 2023, integrado por Emiliano Rojas Socola, miembro Suplente quien lo preside, Carlos Ivan
Ocampo Corrales, Miembro Titular, y Magno Yoel Rios Arroyo, Miembro Titular, acordaron
generar la presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comité de Seleccion indicé que el objeto de la reunién es sefialar que con fecha
05 de enero de 2024, se realizé la revision en la ficha electrénica del procedimiento de seleccion,
el colegiado, pudo constatar que se recibieron cuatro (04) ofertas que corresponden a los
siguientes postores:

UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A.
GUANABANA PERU S.A.C.

Que mediante Actas de subsanacién de fecha 05 de enero de 2023, se solicitd la subsanacion
de oferta a los siguientes postores, debido a problemas con la foliatura de las ofertas:

- GESTIONAY APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A.

Conforme a lo sefialado en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
Se |e brindo un (01) dia habil para realizar la subsanacién correspondiente a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE.

Con fecha 08 de enero de 2024, los postores GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA y ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A subsanaron sus ofertas a
traves del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE.

Por lo expuesto, el Comité, retomo la revisién de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado
para la etapa de admision:

- UNIVERSIDAD DEL PACIFICO, oferta admitida

- GESTIONA'Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, oferta admitida

- ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A., oferta admitida
GUANABANA PERU S.A.C., oferta admitida

ANEXO N° 01: ADMISION DE LA OFERTA

ARELLANO
UNIVERSIDA | GESTIONAY | INVESTIGACIO | GUANABAN
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR D DEL APRENDE N DE A PERU
PACIFICO S.A.C. MARKETING S.A.C.
S.A.
2047788676 2060190028
RUC | 20109705129 1 20306302621 0
RNP VIGENTE SI SI SI Si
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la
oferta




Requisite Anexoi 1~ DD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 03 FOLIO 03 FOLIO 02 FOLIO 04
R isito Vi iade Poder £ BN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s s e i FOLIO 04 AL | FOLIOOS AL | FOLIO 03 AL08 | FOLIO 08 AL
07 10 (GG) (APO) 10 (GG)
Requisito Anexo 2 - DDJJ art. 52 RLCE SMELE CUMPLE ES Gl e
FOLIO 08 FOLIO 11 FOLIO 08 FOLIO 12
Requisito Anexo 3 - DDJJ TDR Numeral 3.1 CUMPBLE CUNTIE COMERE CLMIBRE
FOLIO 09 FOLIO 12 FOLIO 10 FOLIO 14
UMPLE CUMPLE P
Requisito Anexo 4 - Plazo del servicio < CUMELE Ciidate
FOLIO 10 FOLIO 13 FOLIO 11 FOLIO 16
N
Requisito Anexo 5 - Promesa de Consorcio SARHCA R e HETAFLR NEARIGA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Requisito Anexo 6 - Precio de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 11 FOLIO 14 FOLIO 12 FOLIO 46
Precio de Ia Oferta (Expresado en Soles) 814,569.60 | 663,840.53 | 708,000.00 | 1,166,783.00

Culminada la Etapa de Admision de las Ofertas, el Comité de Seleccién, procedié con la
evaluacion de las ofertas admitidas obteniéndose el siguiente resultado:

ANEXO N° 02: FACTORES DE EVALUACION

ARELLANO

UNIVERSIDAD GAEE.ESO’&Y INVESTIGACION | GUANABANA

DEL PACIFICO SALC. DE MARKETING PERU S.A.C.
Factores de evaluacion - Capitulo IV S.A.
Folios FOLIO 11 FOLIO 14 FOLIO 12 FOLIO 46
A) Precio
Evaluacién:
Se evaluard considerando el precio
ofertado por el postor. Puntaje
Pi= OmxPMP max. 814,569.60 663,840.53 708,000.00 1,166,783.00

Qi 100
Acreditacién:
Se acreditard mediante el
documento que contiene el precio
delaetedsllineo Nablos
4 663,840.53
81.50 100.00 93.76 56.89




Con el resultado se procedi6 a realizar la calificacién de las ofertas, de acuerdo al orden de
prelacion establecido en la evaluacion de las mismas, hasta obtener dos ofertas calificadas de
conformidad con el articulo 75 del Reglamento de Contrataciones del Estado:

e GESTIONAY APRENDE S.A.C., no califica, por cuanto:

e}

Para acreditar la formacion académica solicitada al Jefe de Proyecto, el postor
presenta el grado de maestro en ciencia de planificacion para el desarrollo, el
cual no cumple con ninguna de las maestrias requeridas y tampoco adjunta
documentos que brinden certeza al comité de seleccién de la relacion de la
maestria con la aplicacion de metodologias de estudio de campo mediante
encuestas.

Para acreditar la formacion académica solicitada al Especialista en disefio de
instrumentos de levantamiento de informacion presenta el titulo de master
executive en direccién de marketing y gestién comercial otorgado por la Escuela
de Organizacion Industrial — EOI, escuela de negocios espariola, este titulo no
se encuentra validado por la SUNEDU de acuerdo a lo sefialado en la Opinién
N° 220-2017/DTN, que sefiala en su cuarto parrafo del numeral 2.4 "De esta
manerg, la normativa especial en la materia regula los procedimientos a través
de los cuales, la autoridad competente en el Pert, “otorga validez a los grados y
titulos obtenidos en el extranjero-; siendo que, i) en el caso de la revalidacion,
ésta es otorgada por una universidad peruana autorizada por la SUNEDU, a
través de una resolucion del Consejo Universitario, mientras que, i) el
reconocimiento, se otorga cuando exista un tratado suscrito y ratificado por el
Peru y su contraparte, que prevea un compromiso de reconocimiento en materia
de educacion universitaria, el cual se formaliza a través de una Resolucién del
Jefe de la Unidad de Registro de Grados y Titulos".

Tampoco cumple con acreditar la experiencia del personal clave del especialista
en disefo de instrumentos de levantamiento informacién, ya que las constancias
presentadas no indican los cargos requeridos ni tampoco tienen informacion de
las labores realizadas que puedan acreditar lo solicitado.

f"
f
10 e ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A., califica.

e UNIVERSIDAD DEL PACIFICO, califica.

ANEXO N° 03: CALIFICACION DE LAS OFERTAS

FRANCISCO BRUNO
JOSE BERNARDO
ANA LUCIA GALARZA
Jefe del Proyecto ESPINOZA SUAREZ
s NAVARRO ARELLANO
Requisitos: LICENCIADO EN
: : . =0 e SALDARRIAGA LICENCIADO EN
Profesional titulado en Economia o Ingenieria Econémica o ESTADISTICA
i oy b oai LICENCIADO EN ECONOMIA
Estadistica o Ingenieriz Estadistica o Matematicas o CUMPLE FOLIO 21
s 25 Z ADMINISTRACION CUMPLE FOLIO 16
Administracion o Marketing MAESTRO EN
> . 5 CUMPLE FOLIO 14 Y20 AL21
Con doctorado en Economia Aplicada o maestria en CIENCIA DE MAGISTER EN DOCTOR DE
estadistica o economia o investigacién de operaciones o PLANIFICACION
< = = : ADMINISTRACION FILOSOFIA EN LA
Marketing o Administracién u otros relacionados a la PARA EL
et S 5 A . ESTRATEGICA DE ESPECIALIDAD EN
aplicacion de metodologias de estudios de campe mediante DESARROLLO
encuestas NO CUMPLE FOLIO EMPRESAS EFONONLA
22+ CUMPLE FOLIO 14 AGRICOLAY
APLICADA

ARELLANO
POSTOR AfREESJ;NSA_ATC_ INVESTIGACION DE UN“‘;T;':?: BEL
MARKETING S.A.




CUMPLE FOLIO 16
AL1S

LUCIA MARIE PATRICIA PAOLA
ESCALANTE SUSAN GERALDINE PECHE BECERRA
Especialista en disefio de instrumentos de levantamiento SilpTEDa QRIEGARDIRS HIEENCHADS) E
= LICENCIADO EN BACHILLER EN PSICOLOGIA
m PSICOLOGIA PSICOLOGIA CUMPLE FOLIO 25
Profesional titulado en Psicologia o Bachiller en Psicologia. CHMPIEROMD R O e 04 T
Con maestria en marketing o investigacién de mercados o S DB e DU MAGSTEREN
investigacion de operaciones u otros relacionados a la ENDIRECCION DE DIREECIONDE BIRECEIGMDE
investigacion estadistica del comportamiento de las MR s i BN
Heteonas: GESTION GESTION GESTION
COMERCIAL COMERCIAL COMERCIAL
NO CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO 14 CUMPLE FOLIO 25
44** AL 26
Especialista en Muestreo MIGRL(J)ELRTQJEZNIO
Requisitos: MARIA ESTELA PAUL AVELLANEDA ZEVALLOS
Titulado en Computacidn o Bachiller en Estadistica o PONCE ARUNERI CHONG LICENCIADO EN
Economia o Ingenieria Econémica o Matemdticas o LICENCIADO EN LICENCIADO EN ECONOMIA
Estadistica Aplicada o Ingenieria Estadistica o Titulado en ESTADISTICA ESTADISTICA CUMPLE FOLIO 30
computacion. CUMPLE FOLIO 54 CUMPLE FOLIO 15 v33
Con maestria en economiz o estadistica o investigacién de MAGISTER EN MAESTRO EN MAGISTER EN
operaciones o Gestidn Publica o marketing o en estudios ESTADISTICA GESTION PUBLICA ECONOMIA
avanzados de Economia u otros relacionados a |z aplicacidn CUMPLE FOLIO 53 CUMPLE FOLIO 15
s L 5 CUMPLE FOLIO 30
de metodologias de estudios de campo mediante encuestas. AL31
YSAAC CHAVEZ GINA LIBERTA MEEE?JTA?DE s
Supervisor de Trabajo de Campo SANCHEZ CORNELIO FUSTER
== LLONTOP LEDESMA
Requisitos: TITULO DE LICENCIADA EN LICENCIADA EN
Bachiller en Economia, Ingenieria Econdmica, Estadistica, ECONOMISTA ADMINISTRACION ECONOMIA
Ciencias Matemdticas, Administracion o Marketing. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 64 AL 65 FOLIO 15 FOLIO36Y 37
S e W]
g |
Jefe del provecto
Requisitos:
Minimo 5 afios de experiencia como jefe, consultor o
coordinador de proyectos de encuestas orientadas a la S| CUMPLE
medicién de caracteristicas socioecondmicas, estudios de FOLIOS 24 AL 28 y 30 SI CUMPLE SI CUMPLE
mercado o |z elaboracién de evaluaciones de impacto AL37 FOLIO 16 FOLIO 41 AL 49
siempre y cuando dichas evaluaciones estén asociadas con
estudios basados en un muestreo probabilistico e incluya el
disefio y levantamiento de encuestas telefdnicas a nivel
nacional.
Especialista en disefio de instrumentos de levantamiento
|nfcrr.n.acmn NO CUMPLE
Requisitos:
Minimo 5 afios de experiencia como especialista de N AEREDIA =1 CUMFLE SieLhe
z S CARGO NI LABORES FOLIO 17 y 18 FOLIO 51 AL 57
proyectos de encuestas orientadas a la medicion de
i X 3o i 3 = REALIZADAS
caracteristicas socioecondmicas, de satisfaccion o estudios
de mercado.
Especialista en muestreo
Requisitos:
Minimo 5 afios de experiencia como especialista de estudios
de andlisis e;némics estadistico, de s:tisfaccién ode SHOHIMERE SlLh e Sy
o 4 FOLIOS 57 AL S8 FOLIO 19 FOLIO 59

opinion pablica de encuestas orientadas a la medicion de
caracteristicas socioecondmicas, cuya representatividad sea
a nivel nacional.




Supervisor de trabajo de campo

Requisitos:

Minimo 5 afios de experiencia como supervisor, facilitador,
consultor, coordinador o especialista de recojo de
informacion estadistica en campo.

SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
FOLIO 67 AL 68 FOLIO 20 FOLIO 61 AL 66

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIOS FOLIO 73 AL 121 FOLD23AL108 | FOLIO72AL387

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1°200,000.00 {Un millén doscientos mil y
00/100 soles), por la contratacidn de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se considera servicios similares a la realizacion de encuesta
para investigacion de mercado, de satisfaccidn, de
necesidades o expectativas del consumidor, de medicién de
variables socioecondmicas, de opinién plblica u otros
servicios similares, aplicando encuestas presenciales o
telefdnicas, cuya representatividad estadistica haya sido a
nivel nacional.

1,405,430.68 1,725,441.55 4,695,830.70

NO CALIFICA CALIFICADO CALIFICADO

ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A.

20306302621

i S ns < | 708,000.00
* Maestria presentada para la acreditacion no cumple con ninguna de las maestrias requeridas y tampoco adjunta documentos
que brinden certeza al comité de seleccién de la relacién de la maestria con |a aplicacién de metodologias de estudio de campo
mediante encuestas.
**No acredito lo sefialado en la Opinidn N° 220-2017/DTN, que sefizla en su cuarto parrafo del numeral 2.4 "De esta manerg, la
normativa especial en la materia regula los procedimientos a través de los cuales, la autoridad competente en el Perd, “otorga
validez a los grados y titulos obtenidos en el extranjero-; siendo gue, i) en el caso de la revalidacién, ésta es otorgada por una
universidad peruana autorizada por la SUNEDU, a través de una resolucidn del Consejo Universitario, mientras que, ii) el
reconocimiento, se otorga cuando exista un tratado suscrito y ratificado por el Perl y su contraparte, que prevea un
compromiso de reconocimiento en materia de educacion universitaria, el cual se formaliza a través de una Resolucién del Jefe
de la Unidad de Registro de Grados y Titulos".

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admisién, evaluacion y
calificacion que fueron elaborados por el Comité de Seleccidn, y, vistos los resultados, se
concluyao:

Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion al postor ARELLANO
INVESTIGACION DE MARKETING S A. con R.U.C.; 20306302621, con una oferta ascendente
a S/ 708,000.00 (Setecientos Ocho Mil y 00/100 Soles).

o Registrar los actuados en la ficha electrénica del SEACE en la fecha establecida en el
cronograma.

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

U

Emiliano Rojas Sogola Carlos Iv campo Corrales Magno Yoel Rios Arroyo
Presidente Suplente del'Comité de fiembro Titular Miembro Titular
Seleccién

-5-




CONCURSO PUBLICO N° 008-2023/0SIPTEL

CONTRATACION DEL “ESTUDIO SOBRE EL NIVEL DE SATISFACCION DEL USUARIO DE TELECOMUNICACIONES Y SOBRE EL NIVEL DE
CONOCIMIENTOS DE LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES”

ANEXO N° 01: ADMISION DE LA OFERTA

ARELLANO
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR UNW::;I::CAE e GESTIOPLA::PRENDE INVESTIGACION DE GUANASB‘:ZA R
- MARKETING S.A.
RUC 20109705129 20477886761 20306302621 20601500280
RNP VIGENTE Sl Sl Si Sl
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
Requisito Anexo 1 - DD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 03 FOLIO 03 FOLIO 02 FOLIO 04
Requisito Vigencia de Poder / DNI COMBLE CUMERLE CUMBLE SEMIERE
FOLIO 04 ALO7 FOLIO 05 AL 10 (GG) FOLIO 03 AL 08 (APO) FOLIO 08 AL 10 (GG)
Requisito Anexo 2 - DDJJ art. 52 RLCE CUMELE CUMPLE CUMELE CUMBLE
FOLIO 08 FOLIO 11 FOLIO 09 FOLIO 12
Requisito Anexo 3 - DDL TDR Numeral 3.1 CoMETE CHNELE CUMBLE CUMPLE
FOLIO 08 FOLIO 12 FOLIO 10 FOLIO 14
Requisito Anexo 4 - Plazo del servicio ELMELE CUMALE CUMELE CUMBLE
FOLIO 10 FOLIO 13 FOLIO 11 FOLIO 16
Requisito Anexo 5 - Promesa de Consorcio GO ACE A AEHCR ek BD APLICA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Requisito Anexo 6 - Precio de |a Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 11 FOLIO 14 FOLIO 12 FOLIO 46

Precio de la Oferta (Expresado en Soles)
—_—

J Nota: 04 ofertas presentadas / 04 ofertas admitidas

=

814,569.60

__663,840.53 _

=




CONCURSO PUBLICO N° 008-2023/0SIPTEL
CONTRATACION DEL “ESTUDIO SOBRE EL NIVEL DE SATISFACCIGN DEL USUARIO DE TELECOMUNICACIONES Y SOBRE EL NIVEL DE
CONOCIMIENTOS DE LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES”

ANEXO N° 02: FACTORES DE EVALUACION

Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

EVALUACION DE LAS OFERTAS

ELLANO
UNIVERSIDAD DEL GESTIONA Y APRENDE INVE‘;:‘IGACION DE GUANABANA PERU
PACIFICO SAC MARKETING S.A. S.AC
Factores de evaluacién - Capitulo IV
Folios FOLIO 11 FOLIO 14 FOLIO 12 FOLIO 46
A) Precio
Evaluacidn:
Se evaluard considerando el precio ofertado par el
postor.
Pi= OmxPMP ] j 3X.
= ”"tiﬁoma" 814,569.60 563,840.53 708,000.00 1,166,783.00
Acreditacion:

POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO
GESTIONA Y APRENDE S5.A.C. 1 100.00 PASA A CALIFICACION
L ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A. 2 93.76 PASA A CALIFICACION
UNIVERSIDAD DEL PACIFICO 3 81.50




CONCURSO PUBLICO N° 008-2023/0SIPTEL
CONTRATACION DEL “ESTUDIO SOBRE EL NIVEL DE SATISFACCION DEL USUARIO DE TELECOMUNICACIONES Y SOBRE EL NIVEL DE CONOCIMIENTOS DE LOS DERECHOS Y
OBLIGACIONES DE LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES”

ANEXO N° 03: CALIFi

ICACION DE LAS OFERTAS

GESTIONA'Y APRENDE S.A.C.

ARELLANO INVESTIGACION DE
MARKETING S.A.

UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

FRANCISCO BRUND GALARZA

Jefe del Provecto JOSE BERNARDO ESPINOZA SUAREZ ANA LUCIA NAVARRO ARELLANO
Requisitos: LICENCIADO EN ESTADISTICA SALDARRIAGA LICENCIADD EN ECONOMIA
Profe titulado en o Ingenieria o d o o CUMPLE FOLIO 21 LICENCIADO EN ADMINISTRACION
CUMPLE FOLIO 16 Y 20 AL 21
] o MAESTRO EN CIENCIA DE CUMPLE FOLIO 14 DOCTOR DE FILOSOFIA EN LA
Con doctorado en Economia Aplicada o maestria en L} v de PLANIFICACION PARA EL MAGISTER EN ADMINISTRACION ESPECIALIDAD EN ECONOMIA
o o u otros rel: 2 la aplicacién de metodologlas de DESARROLLO ESTRATEGICA DE EMPRESAS AGRICOLA Y APLICADA
estudios de campo mediante encuestas. NO CUMPLE FOLIO 22* CUMPLE FOLIO 14 CUMPLE FOLIO 16 AL 19
oA MARJ:NEES::MNTE SUSAN GER:GLJDAI:E ORTEGA PATRICIA PAGLA PECHE BECERRA
Especialista en disefio de Instrumentos de levantamients informacidn
ialista en disefio de Instrumentos de levantamiento informacidn LICENCIADO EN PSICOLOGIA BACHILLER BN BSICOLOGIA LICENCIADO EN PSICOLOGIA
Requisitos: CUMPLE FOLIO 42 CUMPLE FOLIO 14 CUMPLE FOLIO 25 Y 27
Profesional titulado en Psicologfa o Bachiller en Psicologfa. MAGISTER EN DIRECCION DE
itk 3% ol g ; e 5 IMASTER EXECUTIVE EN DIRECCION | MAGISTER EN DIRECCION DE MARKETING Y GESTION
il ) e gacién del campermmiant de las s DE MARKETING ¥ GESTION MARKETING Y GESTION COMERCIAL
COMERCIAL COMERCAL CUMPLE FOLIO 25 AL 26
NO CUMPLE FOLIO 44°* CUMPLE FOLIO 14
Especialista en Muestreo
1t MARIA ESTELA PONCE ARUNERI| PAUL AVELLANEDA CHONG MIGUELATWD:&ZDDNGUE
Titulado en Computacién o Bachiller en o o ] LICENCIADO EN ESTADISTICA LICENCIADO EN ESTADISTICA LICENCIADO EN ECONOMIA
o Estadistica Aplicada o Ingenierfa stica o Titulado en CUMPLE FOLIO 54 CUMPLE FOLIO 15 CUMPLE FOLIO 30 Y 33
Con maestria en ] ol igacién de opi o Gestidn Pdblica o MAGISTER EN ESTADISTICA MAESTRO EN GESTION PUBLICA MAGISTER EN ECONOMIA
o0 en estudios de u otros ala de dal CUMPLE FOLIO 53 CUMPLE FOLIO 15 CUMPLE FOLIO 30 AL 31
de estudios de campo mediante encuestas.
Supervisar de Trabajo de Cam YSAACCHAVEZSANCHEZ | GINA LIBERTA coneLIo FusTer | EPRO MEHTLIABES LIONTCP
Requisitas: TITULO DE ECONOMISTA LICENCIADA EN ADMINISTRACION LICENCIADA EN ECONOMIA
Bachiller en Ingenlerfa 6 i Cienclas -] 51 CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
Marketing. FOLIO 64 AL 65 FOLIO 15 FOLIO 36Y 37

recojo de informacién estadistica en campo.

SICUMPLE
FOLIO 73 AL 121

| iefe del provecto
Requisitos:
Minimo 5 afios de experlencia como jefe, consultor o coordinador de proyectos de encuestas
orentacas a s medicidn de caractersicas sacloecandmicas, estudios de mereado ol elaboraciénde| o SCIVRE g S
evaluaciones de impacto siempre y cuande dichas evaluaciones estén asaciadas con estudios basados ¥
en un muestreo probablifstico e incluya el disefic v | de 2 nivel
nacional.
Especialista en disefio de instrumentos de levantamiento informacién
NO CUMPLE
Requisitos: SI CUMPLE 51 CUMPLE
Minimo 5 afios de como de proyectos de encuestas ori alamedician | MO ACREDIA CARGO NI LABORES FOLIO17y18 FOLIOS1ALST
SRS REALIZADAS
de de o estudios de mercado.
Especialista en muestreo
Requisitos:
Minime 5 afios de experiencia camo especiallsta de estudios de andlisis ecandmico, estadistico, de =il sl e
satisfaccién o de opinidn publica de encuestas orlentadas a la medicién de caracteristicas
cuya repr idad sea a nivel nacional.
Supervisor de trabajo de campo
Requisites: S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Minima 5 afios de experiencla como supervisor, facilitad I (-] de FOLIO 67 AL 68 FOLIO 20 FOLIO 61 ALE6

FOLIO 23 AL 108

SICUMPLE
FOLIO 72 AL 387

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 1°200,000.00 (Un millén
doscientos mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a [a fecha de |2 presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de la cor o emisién del de pago, segun
corresponda.

Se considera servicios similares a a realizacidn de encuesta para investigacidn de mercado, de

1, de: del consumidor, de medicién de variables
socioecondmicas, de opinién publica u otros servicios similares, aplicando encuestas presenclales o
d haya sido a nivel nacional.

cuya repr

1,405,430.68

1,729,441.59

4,695,830.70

ARELLANO INVESTIGACION DE MARKETING S.A.

20306302621

708,000.00

* Maestria presentada para la acreditaclon no cumple con ninguna de las maestrias requeridas y tampoco adjunta documentas que brinden certeza al comité de seleccién de la relacion de la maestria con la
aplicacin de metodologlas de estudio de campo mediante encuestas.

Sunedu, a través de una resolucidn del Consejo Universitario, mientras que, i) el reconocimiento, se otorga cuando exista un tratado suscrito y
de en mater(a de edi id i 3, el cual se formaliza a través de una Resolucién del Jefe de la Unidad de Reglstro de Grados y Thtulos".

**No acredito o sefialado en |a Opinion N” 220-2017/DTN, que sefiala en su cuarto parrafo del numeral 2.4 "De esta manera, la normativa especial en la materia regula los procedimientos a través de los cuales,
la autoridad campetente en el Peru, “otorga validez a los grados y titulos obtenidos en el extranjero-; siendo que, i) en el caso de la revalidacidn, ésta es otorgada por una universidad peruana autorizada por la

por el Pert y su

Te, que prevea Un compromiso




